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V Sesja Rady Miejskiej w Barwicach odbyła się w czwartek 21.03.2019 i trwała od 
godz. 13.00-18.15. W jej trakcie przetoczyło się wiele trudnych dyskusji. 
Przegłosowano wiele uchwał. Podjęto wiele tematów i zagadnień.

Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Małek powitał wszystkich przybyłych gości. 
Oprócz radnych, władz samorządu oraz sołtysów w sesji uczestniczyli: Poseł na 
Sejm VIII kadencji RP Radosław Lubczyk, Dyrektor OKiT Dorota Niedziela, Prezes 
ZGM Jacek Pawenta,  Dyrektorzy Szkół, Przedstawiciele Rad Pedagogicznych, Rad 
Rodziców Szkół Podstawowych w Barwicach i Starym Chwalimiu.  

W sesji udział wzięło 12 radnych, zabrakło V-ce Przewodniczącego Edwarda 
Trejnisa, Renaty Rubik oraz Doroty Papugi.

W jednym z pierwszych punktów swoje wystąpienie miała Olga Sypuła 
przedstawicielka firmy Windfarm Polska II. Opowiedziała o powstającej na terenie 
Barwic farmie wiatrowej. Zaprezentowała harmonogram prac oraz dane 
techniczne siłowni wiatrowych. Podtrzymała deklarację o przebudowie na koszt 
inwestora, odcinka drogi powiatowej w kierunku m. Suliowo do skrzyżowania z 
Lubostroniem (szacunkowy koszt 2 mln zł). Droga ta wykonana będzie w terminie 
planowanych robót, czyli do lipca 2019 r. Przedstawicielka firmy mówiła o 
uciążliwościach związanych z inwestycją. Zaznaczyła jednak, że zarówno inwestor 
jak i wykonawca starają się rozwiązywać problemy na bieżąco. Niebawem przy 
drodze wojewódzkiej 171, powstaną dodatkowe zjazdy dla ciężarówek 
przewożących kruszywo. Zabieg ten ma na celu rozluźnienie na drodze oraz 
zminimalizowanie uciążliwości dla mieszkańców. Olga Sypuła potwierdziła, że 
turbiny będą fabrycznie nowe. Na pytanie o to czy wiatraki mają wpływ na zdrowie 
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odpowiedziała, że jej zdaniem nie, czego dowodzą  pozytywne decyzje 
środowiskowe. Gmina z budowy farmy wiatrowej będzie miała wiele korzyści: 
podatki gruntowe oraz wpływy 2% podatku od wartości inwestycji (szacunkowo 
ok. 700 tys zł rocznie), koszt drogi do Lubostronia, zjazdy do wiatraków (które 
często są zjazdami do domostw). Radni wspomnieli o nie zachowaniu odległości 
ustawowej od niektórych domostw (Smuga). W odpowiedzi usłyszeli, że na czas 
wydawania decyzji i zatwierdzenia projektów ustawa nie obowiązywała, przepisy 
zmieniły się  w trakcie trwania inwestycji, która rozpoczęła się w 2007 r. Swój 
wyraźny sprzeciw co do budowy farmy wiatrowej wyraził p. Edward Kucharski – 
rolnik, mieszkaniec gm. Barwice. Wskazał negatywny wpływ wiatraków na jakość 
plonów oraz na spadek wartości ziemi leżącej w sąsiedztwie. Dodał, że chciałby 
aby budowa siłowni przy jego gruntach była wstrzymana, jeżeli nie, zamierza 
„sądzić prywatnie za źle podjęte decyzje”.

W kolejnej części tematem przewodnim była barwicka oświata i jej ostatnie 
problemy. Przedstawiciele Rad Pedagogicznych, Rad Rodziców oraz rodzice ze 
Szkół Podstawowych w Starym Chwalimu i Barwicach, licznie przybyli na sesję aby 
wyrazić swoje stanowisko w tej sprawie. Odczytali oświadczenia wyrażające 
sprzeciw, mówiące o sukcesach szkół oraz poparciu dla dyrektorów. Wszystkie 
oświadczenia zostały przyjęte brawami. Swoje poparcie wyrazili Burmistrz Barwic 
Mariusz Kieling oraz Poseł Radosław Lubczyk, który dodał, że nie należy 
przejmować się czasopismem, próbującym podważyć kilkadziesiąt lat pracy szkół. 
Dodał, że deklaruje poparcie dla kadry.

„Jako mieszkaniec, nauczyciel oraz burmistrz na 100% utożsamiam się z 
przedstawionymi postulatami. Bardzo wysoko oceniam szkoły, dyrekcję i 
pracowników. W mojej ocenie zostało naruszone dobre imię i wizerunek szkół. 
Życzę sobie, Państwu oraz mediom aby pokazywały, że w środowisku lokalnym 
dzieją się fajne rzeczy. Nie chodzi o to, żeby tuszować rzeczywistość, ale żeby 
problemy pokazywać z zachowaniem klasy” – powiedział Burmistrz Barwic.

„Dziecko nie może być kartą przetargową w różnych rozgrywkach. Zostawmy 
dzieci w spokoju” – dodała przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Małgorzata 
Zaborowska.

Następnie przyszedł czas na wnioski i interpelacje radnych. Radna Monika 
Tkaczyk, wygłosiła podziękowania dla byłego prezesa „Błoni Barwice” Grzegorza 
Tomaszewicza, za wieloletnią działalność na rzecz klubu. Złożyła wniosek o próbę 
podjęcia rozmów z Grzegorzem Tomaszewiczem aby zdecydował się wrócić na 
stanowisko prezesa. W swojej dalszej wypowiedzi radna zaznaczyła, że: „Nikt nie 
podważa faktu, że szkoły w gminie Barwice są znakomite, najlepsze w regionie”.  



Zaznaczyła jednak, że nie pozwoli na krzywdę dzieci i zawsze będzie o nie walczyć.

Adam Sobolewski złożył wniosek o udzielenie odpowiedzi w sprawie zwrotu kwoty 
12 tys. zł przez Klub Błonie Barwice, za utrzymanie boiska. Złożył również wniosek 
o zadeklarowanie przez Burmistrza, że w najbliższym zatrudnieniu w szkołach 
podstawowych, priorytetowo rozpatrywane będą kandydatury byłych nauczycieli 
likwidowanego Zespołu Szkół. Poprosił również o pełną informację, wraz z 
kserokopią dzierżawy budynku po byłej Szkole Podstawowej w Piaskach. Obecnie 
budynek udostępniono odpłatnie wykonawcy farmy wiatrowej. Burmistrz wyjaśnił, 
że w ramach dzierżawy budynku do budżetu gminy spływa miesięcznie 5921 zł, 
odchodzą również koszta utrzymania budynku. „Cieszę się, że budynek jest 
wykorzystany” – podsumował Burmistrz Mariusz Kieling. Aby zaadoptować 
budynek po byłej szkole potrzebna jest dokumentacja. Urząd przygotowuje się do 
tego zadania, zwłaszcza, że w perspektywie pojawiło się wsparcie finansowe ze 
środków PEFRON.

W trakcie trybuny sołeckiej sołtys Teresa Kaczmarek spytała o przystanek 
autobusowy a Zygmunt Kula podziękował wszystkim, z którymi współpracował w 
mijającej kadencji. Użył słów: „Dobre rzeczy zapisujemy na skale a złe na pisaku i 
wodzie”.

W kolejnej części sesji Burmistrz Barwic złożył sprawozdanie z działalności 
międzysesyjnej:

Inwestycje:

- Spotkanie z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie (25.02.2019),

- Dokonanie przeglądu dróg gminnych,

- Konwent Wójtów i Burmistrzów Województwa Zachodniopomorskiego w 
Siemczynie (18.02.2019) - tematem przewodnim posiedzenia było przedstawienie 
Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego, jako partnera samorządów 
lokalnych, w tym omówienie projektu Strategii do 2030 r., a także RPO 2014-2020 
oraz stanu prac nad nową perspektywą 2021-2027,

- Konferencja regionalna dla beneficjentów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w zakresie możliwości dofinansowania zadań i 
doradztwa energetycznego,

- Spotkanie w WFOŚiGW w Szczecinie w sprawie: dofinansowania zakupu 
samochodu dla Straży Miejskiej, dofinansowania beczki do transportu ścieków, 
dofinansowanie do zakupu lamp hybrydowych, problemy gospodarki wodno- 



ściekowej na terenie gminy,

- Kwestie gospodarki wodno- ściekowej:

a) spotkanie z przedstawicielami spółki Wody Polskie w sprawie oczyszczalni w 
miejscowościach Chwalimki i Uradz;

b) spotkanie z prezesem PWiK w Szczecinku dotyczące przekazania działek w 
miejscowościach Białowąs i  Starym Chwalim;

- Spotkanie z Marszałkiem Jarosławem Rzepą w sprawie inwestycji finansowanych 
z PROW, ze szczególnym uwzględnieniem budowy targowiska miejskiego,

- Rozpoczęcie inwestycji „Budowa farmy wiatrowej” w Gminie Barwice 
(12.03.2019)

 

Społeczne:

- Udział w oficjalnym otwarciu Zakładu Aktywizacji Zawodowej w Juchowie, w 
którym już na dzień dzisiejszy zatrudnione są osoby niepełnosprawne z terenu 
gminy Barwice,

- Mediacja pomiędzy Państwem Lipowicz a Spółdzielnią Zielone Osiedle 
(13.02.2019)– efekt ustaleń z sesji styczniowej,

- RDOŚ w Barwicach (14.02.2019) – spotkanie odnośnie kwestii wilków w gminie 
Barwice. W trakcie prelekcji przedstawiono ogólne informacje o wilku, jak 
zabezpieczyć swoją hodowlę oraz jak otrzymać odszkodowanie,

- Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Szczecinku 
(01.03.2019),

- Zebrania sprawozdawcze OSP Sulikowo (09.02.2019), OSP Barwice (09.02.2019) 
oraz w OSP Stary Chwalim (16.03.2019),

- Podsumowanie programu Działaj Lokalnie w Szczecinku – Stowarzyszenie 
Inicjatyw Możliwych otrzymało grant w wysokości 5000 zł na cykl działań 
animacyjnych w m. Łeknica,

- Noworoczne Spotkanie z Przedsiębiorcami (15.02.2019),

- Spotkanie z Sołtysami w Urzędzie Miejskim w Barwicach - okazja do rozmowy o 
bieżących sprawach i problemach w sołectwach. Poruszono kwestię zbiorników 



bezodpływowych. Omówiono sposób wydatkowania środków z funduszu 
sołeckiego, po raz kolejny omówiono kwestię wilków oraz zasad wnioskowania o 
środki w ramach konkursu „Granty Sołeckie” przygotowanego przez Urząd 
Marszałkowski WZ,

- Spotkanie z Sołtysami z okazji Dnia Sołtysa,

. Spotkanie z okazji Dnia Kobiet w Polnem, Kłodzinie, Gonnym Małym.

Następnie radni głosowali nad uchwałami zaplanowanymi w porządku sesji. 
Większością głosów przyjęto wszystkie. Żywo dyskutowano na temat przejęcia, 
pod zarządzanie Stadionu Miejskiego oraz Orlika przez CUW. Radny Adam 
Sobolewski sugerował, że CUW powinien kompleksowo przejąć kuratelę nad 
pozostałymi boiskami w gminie. Przewodniczący Rady Piotr Małek podsumował, że 
nie widzi przeciwwskazań aby tak się stało, ale do tego typu uchwały należy się 
przygotować i podjąć ją w innym terminie. Przy głosowaniu uchwały dot. 
sprzedaży gruntów Radny Cezary Kazirod zasugerował, że może należy sprzedać 
część gruntów np. te pod miejscowością Sulikowo a miejskie zostawić, ponieważ 
wyprzedawanie majątku nie jest rozwiązaniem. „Wyrażam sprzeciw wobec 
sprzedaży nieruchomości. To nie przyniesie zysków. Długoletnia dzierżawa daje 
lepsze możliwości logistyczne. Składam wniosek formalny o ponowne rozpatrzenie 
projektu uchwały” – dodała Radna Monika Tkaczyk. Wniosek został odrzucony a 
uchwałę przegłosowano w pierwotnej formie.

Po przegłosowaniu wszystkich uchwał Burmistrz Barwic udzielił odpowiedzi na 
składane wcześniej zapytania. Niestety większość osób, która pytania zadała, 
opuściła sesję przed jej zakończeniem, w związku z powyższym mimo chęci, 
odpowiedzi nie udzielono.
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